
 令和２年６月４日   

 

保護者各位 

 

宮城県立迫支援学校  

校長 猪 狩 一 彦 

  

発熱者等の情報提供について（お知らせ） 

 

 初夏の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また，日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，厚くお礼申し上げます。 

さて，標記のことにつきまして，学校医の指導を受け下記のとおり実施いたします。新型コロナウイ

ルス感染症の今後の感染の広がりは予断を許せず，本校には感染により重篤化する可能性が高い児童生

徒も在籍していることから，ご家庭でのお子様の健康管理に役立てていただくために，情報提供が必要

と判断しました。 

つきましては，保護者の皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 情報提供する場合 

・発熱（37.5℃以上を目安）により児童生徒が学校を休んだ場合 

・その他，情報提供の必要があると校長が判断した場合 

 

２ 提供する児童生徒に関する情報 

・当該児童生徒の主症状，所属学習集団（学年・グループ等）及び利用しているスクールバスのコー  

ス名    

 

３ 提供方法 

・緊急メール（メール登録していない場合は電話等） 

 

４ 情報提供する範囲 

・当該児童生徒と同じ学習集団（学年・グループ等）及び同じバスコースを利用している児童生徒の  

ご家庭 

※お子様の健康管理の都合上，上記の範囲に該当しない場合にも情報提供を希望する方は，学級担任 

 までお申し出ください。 

 

５ その他 

 ・個人情報は提供いたしません。保護者の皆様におかれましても学校から提供した情報の取扱に十分 

ご配慮くださいますようお願いします。 

・新型コロナウイルス感染症への感染が判明した場合等は，別途情報提供いたします。 

 ・発熱や風邪症状で学校を休んだ場合は，お子様の状況，ご家族等の状況，利用している福祉サービ  

ス事業所等について聞き取りをさせていただきますので，ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

担 当：教頭 茂庭 伸幸 

ＴＥＬ：０２２０－２２－９４８４ 

ＦＡＸ：０２２０－２２－７６２８ 


